

خبرها

نمایش اشیای مخازن موزه‌ها در نمایشگاه‌های سالانه

شرق : بحث حذف تیم فوتبال ایران از جام جهانی ۲۰۰۶ در مراسم افتتاحیه نمایشگاه «گچ‌بری در آرایه‌ها و تزئینات معماری دوران اشکانی و ساسانی» در موزه ملی ایران نیز داغ بود. روز گذشته در افتتاحیه این مراسم معاون فرهنگی و ارتباطات سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با تاکید بر این مطلب که میراث فرهنگی یکی از ارکان گردشگری محسوب می شود افزود: «میراث فرهنگی همچون حوزه فوتبال نیست که ایران به سادگی حذف شود. ما باید امیدوار باشیم که میراث فرهنگی برای ما در دنیا افتخار آفرین باشد.» علیرضا سجادیپور علاوه بر پاسداشت میراث فرهنگی تاکید کرد: هویت، غرور و شرف ایران نیز بخشی از پاسداشت میراث فرهنگی است و در کنار آن طبیعت، اعزازها و سنت های ایرانیان نیز بخشی از میراث فرهنگی ما را تشکیل می دهد. در گشایش این نمایشگاه قائم مقام سازمان میراث فرهنگی و گردشگری نیز با تاکید بر این مطلب که ریشه اصلی ایرانیان را در معماری حتی پس از ورود اسلام نظاره گر هستیم یادآور شد، اکنون بحث معماری را به دوره پادشاهی مربوط می دانند ولی در این مسئله مقوله‌ای اجتماعی و علمی است. حمید بقایی درباره گچ‌بری‌های تاریخی ایجاد شده توسط هنرمندان حتی گنگام افزود: آنچه از این هنر باقی مانده نشان می دهد ملت ایران مردمی علمی، فرهنگی و تولیدکننده بوده‌اند. مدیر موزه ملی ایران نیز با اشاره به فعالیت این نمایشگاه تاکید کرد، سعی شده تا در نمایشگاه‌های سالانه آثاری که در مجازن موزه‌ها نگهداری می‌شود به نمایش گذاشته شود. به گفته محمد کارگر معماری در دوره اشکانی فصل تازه‌ای از معماری است و در این دوره معماری بسیار گسترش پیدا کرده است.

گزارش مالی شرکت‌های وابسته به شهرداری ارائه می‌شود

شرق : برای اولین بار در شورای شهر تهران گزارش کاری شهرداری ارائه و بررسی خواهد شد. این گزارش حتی در دوره احمدی نژاد هم رخ نداد و خبری از احتمال ارائه چنین گزارشی نیز اعلام نشد. دیروز مهدی چمران رئیس شورای شهر با اعلام این خبر که گزارش عملکرد شرکت‌های وابسته به شهرداری تهران طی یک ماه آینده به شورا ارائه خواهد شد تا مورد بررسی قرار گیرد کرد: «گزارش عملکرد مالی سال ۸۴ تمام شرکت‌های تحت پوشش شهرداری تهران در کمتر از یک ماه به شورا ارائه خواهد شد.» سخنگوی شورا پس از اتمام جلسه‌ای که بدون حضور مستمع برگزار شده بود گفت: «مقرر شد تا گزارش عملکرد ما در بخش درآمدها نیز تا یک ماه آینده به شورای شهر ارائه شود.» وی همچنین اشاره کرد: «هم اکنون سیستم مالی شهرداری تهران به صورت تعهدی اداره می‌شود.» و تاکید کرد: «با تعهدی شدن سیستم مالی شهرداری تهران، گزارش عملکرد مالی شهرداری به صورت ماهانه به شورای شهر ارائه می‌شود.» وی تصریح کرد: «هم اکنون گزارش عملکرد مالی اردیبهشت ماه شهرداری به شورای شهر تهران ارائه شده است و در حال بررسی است.» چمران عنوان کرد که بعضی از اعضای شورای شهر تهران خواستار شفاف سازی وضعیت مالی شرکت‌ها و وابسته به شهرداری تهران شده‌اند. وی توضیح داد: «تعدادی از شرکت‌های شهرداری، پیش از این گزارش مالی خود را به شورای شهر ارائه داده بودند.»

عبادت طلایی از آخرین قربانی شکارچی زنان

شرق : «از مسئولانی می‌خواهم ضارب را مقابل چشمان من و در محل حادثه اعدام کنند. مگر من چند سال من دارم که این حادثه برپایم رخ داده‌است.» این سخنان الهام ۲۳ساله سردار طلایی فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ بود که از او عبادت می‌کرد. الهام که دانشجوی سال دوم رشته زبان انگلیسی است، آخرین قربانی شکارچی زنان و دختران تهرانی است و در روز شانزدهم خردادماه مورد حمله علی قرار گرفت و با ضربات چاقو مجروح شد. سردار طلایی در جریان عبادت از الهام از او خواست تا جزئیات این حادثه را شرح کند. الهام در این باره گفت: «حدود ساعت ۴ بعدازظهر روز شانزدهم خردادماه حوالی اتوبان باقری در حال عبور بودم که صدای پای شخصی را شنیدم که به سرعت به سمت من حرکت می کرد. لحظاتی نگذشته بود که ناگهان شخصی دستش را از پشت به دور کمرم انداخت و با شئء تیزی به من هلویم زد، هنوز متوجه ماجرا نشده بودم که ناگهان ضربه بعدی را به من میزد زد و با برداشتن کیف دستی‌ام به سرعت از محل فرار کردم.» وی که به خاطر جراحات به سختی حرف می‌زد در ادامه گفت: «در همان حال بودم که ناگهان متوجه شدم تمام بدنم خون‌گود شده. به عقب برگشتم و ضارب را دیدم که به سرعت در حال دویدن است و حین دویدن داخل کیف دستی‌ام را نگاه می‌کرد.» او در ادامه از سردار طلایی و دیگر مسئولان اعدام ضارب در ملاه مارا خواستار شد. خانواده الهام هم از مسئولان به خصوص نیروی انتظامی خواستند تا توجه به شدت حادثه و جرائم ارتکابی متهم او را در محل ارتکاب جنایات و در ملاه مارا قصاص کنند. پدر الهام درخصوص چگونگی دستگیری متهم گفت: «بالاخره پس از مدتی ضارب با موبایل دخترم با ما تماس گرفت و موضوع را به ما اطلاع داد. او همچنین موضوع را به پلیس و اورژانس اطلاع داد. اورژانس هم با حضور به موقع الهام را به بیمارستان تهرانپارس رساند که پس از یک عمل جراحی به‌سر ساعتی از مرگ نجات یافت. ضارب بعد از حادثه با یکی از دوستان الهام به نام افسانه تماس گرفته و بعد از اینکه خود را برادر الهام معرفی کرده بود به او پیشنهاد دوستی داده بود.» وی افزود: وقتی از موضوع باخبر شدم با کلاتری تماس گرفتم. وقتی آن آموزش‌های پلیس مقابل یک هتل با ضارب قرار ملاقات گذاشت. روز جمعه هفته گذشته خواهر افسانه به جای او به محل قرار رفت اما از متهم خبری نبود. ماموران از دختر خود خواستند تا با تلفن همراه الهام که در دست ضارب بود تماس بگیرد. به این ترتیب متهم در حالی که قصد جواب دادن گویی را داشت از سوی پلیس دستگیر شد. گشتی است متهم ۲۴ساله به نام علی در بازجویی‌های اولیه به مجروح کردن ۷ زن و دختر جوان اعتراف کرد که دو نفر از آنها جهان باخته‌اند. او در ادامه بازجویی‌ها به مجروح کردن چهار دختر دیگر هم اعتراف کرد که تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

شرق : جوابیه حاضر به شماره ۱۴۶۷ به روزنامه شرق ارسال شده و متن کامل آن به چاپ می‌رسد. تینر این مطلب از سوی خانم صدیقیه شاکری مدیر روابط عمومی مرکز امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری انتخاب شده است.

مدیر مسئول محترم روزنامه «شرق»

بدین وسیله مطابق با «ماده ۲۳» قانون مطبوعات جمهوری اسلامی ایران، متن پیوست به عنوان توضیحات و پاسخ‌های مربوط به مطلب منتشره در روزنامه تحت مسئولیت شما مورخ ۱۰/۳/۸۵ با عنوان «مفاد معاهدات بین المللی حرام است» جهت درج در همدان صفحه و ستون و با همان حروف و با تیتیر «رئیس محترم مرکز امور زنان و خانواده در نشست مطبوعاتی: برخی از مطالب کنوانسیون مخالف شرع اسلام و حرام است» ارسال می‌گردد. به امید توجه بیشتر به وجدان کار و دقت در التزام به قانون.

صدیقیه شاکری

مدیر روابط عمومی

برخی از مطالب کنوانسیون مخالف شرع اسلام و حرام است

با توجه به مطلب منتشره توسط «گروه اجتماعی» روزنامه شرق در تاریخ ۳/۱۰/۸۵ ضمن تاکید بر ناقص بودن پخش های مهمی از نقل قول های نسبت داده شده به سرکار خانم دکتر «طیب‌زاده» مشاور محترم رئیس‌جمهور، بدین وسیله اعلام می‌گردد، بی‌دقتی و بی‌توجهی خبرنگاران و یا نویسندگان آن گزارش در پاره‌ای موارد (از جمله تیرهای اشتباهی) منجر به تحریف آشکار مطالب بیان شده و نیز اشاعه اکاذیب و افترا گردیده است. لهنذاً اولاً پاره‌ای مطالب مندرج در آن گزارش به ویژه نسبت دادن بیان عبارات «مفاد کنوانسیون‌ها و معاهدات بین المللی خلاف عمل انبیاست؟» «مفاد معاهدات بین المللی حرام است» تکذیب گردیده؛ از نقطه نظر حقوقی می‌تواند مصداقی از ایراد افترا تعریف گردد.

دکتر «طیب‌زاده» در مصاحبه آن روز خود (که عیناً از نوار جلسه پیاده گردیده) گفته بود:

در مورد «سند پکن» و «کنوانسیون رفع تبعیض از زنان»، ما اشکالات زیادی به آنها وارد می‌دانیم. . . . در عین حال در مجامع بین‌المللی شرکت می‌کنیم و دیدگاه‌های نقادانه خود را هم مطرح خواهیم کرد. مفاد برخی از مطالب مطرح‌وحه در این «کنوانسیون» مخالف شرع اسلام است. بسیاری از مواردی که در آن مفادبرخی از مطالب مطرح‌وحه در این «کنوانسیون» مخالف شرع اسلام است. بسیاری از مواردی که در آن به عنوان حقوق زن مطرح می‌کنند تحت عنوان یک کلمه عام (یعنی حق است. . . . اینها [تهیه‌کنندگان کنوانسیون] حقوقی را برای زن قائل هستند که از نظر شرع اسلام حقوق زن نیست بلکه بعضاً اعمال حرام و خلاف شرع است که من به دلائل اخلاقی وارد جزئیاتش نمی‌شوم. ولی اصل مسئله این است: من نمی‌گویم هر آنچه در کنوانسیون) طرح کردند، خلاف شرع مقدس اسلام است، اما در این «کنوانسیون»‌ها، هر آنچه که خلاف شرع مقدس اسلام است و آموزه‌های دینی ماست، ما به لحاظ تعهدی که نسبت به دین و اعتقادات دینی داریم، نمی‌پذیریم. . . . این را ما جزء حقوق زنان نمی‌دانیم. براساس تعلیم انبیاء اینگونه حقوق مطرح‌وحه را اهانت به زن می‌دانیم. بنابراین به این کنوانسیون نمی‌پیوندیم. . . .

ثانیاً، اینکه نوشته‌اید: «رئیس مرکز امور زنان و خانواده مباحث ذکر شده در این معاهدات را عملی حرام دانست، چرا که به اعتقاد او با آموزه‌های دینی همخوانی ندارد.» ایشان برخی از مباحث و پاره‌ای از نتایج قبول پیوستن به «کنوانسیون» را اعمال حرام و خلاف شرع مقدس برشمرده و عدم همخوانی این مباحث و نتایج نتها به اعتقاد خاتم دکتر، بلکه به اعتقاد هر انسان عاقل و آشنا به مبانی شرایع توحیدی بالاخص اسلام با آموزه‌های دینی همخوانی ندارد و به دلایلی از جمله وجود معذورات اخلاقی و احتمال اشاعه فساد می‌توان تنها به بیان گوشه‌ای از آن از باب نمونه اکتفا نمود. اینکه در بند «الف» از ماده (۵۱) «کنوانسیون» که لغو رسوم و روش‌های سنتی و کلیشه‌ای تبعیض‌آمیز در روابط زن و مرد توصیه می‌گردد یا در «ماده ۹۶ اعلامیه پکن» نیز با نادیده‌انگاری تفاوت‌های طبیعی و فیزیولوژیک میان زنان و مردان بر آزادی زنان در برقراری هرگونه روابط جنسی و عاطفی تاکید گردیده (و امثال ذلك که قلم را مرور این جهالت‌ها و تباهی‌ها هم شرم دارد)، به اعتقاد چه کسی با کسانی با آموزه‌های دینی همخوانی دارد که در جمله‌بندی «گروه اجتماعی» روزنامه «شرق» با جمله «چرا که به اعتقاد او (مشاور محترم رئیس‌جمهور) با آموزه‌های دینی همخوانی ندارد» ثالثاً، از آنجایی که خبرنگار محترم در نقل قول‌های

خویش مطالب خلاف واقع، تحریفی و در پاره‌ای موارد کاملاً متناقض با آنچه توسط خانم دکتر «طیب‌زاده» در آن نشست ایراد گردیده به ایشان نسبت داده‌اند، جهت تنویر و قضاوت افکار عمومی آگاه و هوشیار مردم عزیز، به ویژه جامعه زنان کشور ضمن تکذیب آن موارد، خلاصه‌اصل پیاده شده سخنان دکتر «طیب‌زاده» رئیس محترم مرکز امور زنان و خانواده از نوار ضبط شده آن جلسه به شرح ذیل مرور می‌گردد: (الف) بهترین و کاملترین هویتی که زن می‌تواند به آن دست پیدا کند، هویتی است که در خانواده برای زن شکل می‌گیرد. ما معتقدیم که قوام، انسجام و آرامش درونی خانواده به عهده زن است و اگر زن خودش تعادل روحی، تعادل فکری و سلامت جسمی داشته باشد، قادر است کانون خانواده را سالم نگهدارد، باعث ایجاد آرامش و تعالی معنوی افراد خانواده باشد. تدبیر خانواده و صیانت از کیان خانواده برعهده زن است و زنان ما که به این مسئولیت خطیر خود به خوبی واقفند، وظیفه مادری و ایجاد آرامش و امنیت روحی در خانواده را به مشغله‌های دیگر ترجیح می‌دهند. اگر دولت جمهوری اسلامی امکانات قابل قبولی را در اختیار خانواده‌ها قرار بدهد، به قطع و یقین بسیاری از زنان ما که در حال حاضر صرفاً برای کسب درآمد و کمک به اقتصاد خانواده به عرصه کار وارد شده‌اند، (البته که در صورت نداشتن تخصص مشخص و امکان خدمتی خاص و ضروری برای جامعه و صرف داشتن شغل) به بازار کار روی نمی‌آورند. متأسفانه بسیاری از مشاغلی که در حال حاضر برای زنان ما، در جامعه تعریف شده است، کارهایی متناسب با شأن بانوان نیست و تنها به دلیل مشکلات اقتصادی خانواده‌ها به زنان تحمیل شده است و در نتیجه امر مهمی مثل سرنوشت بچه‌ها به‌دست مهدکودک‌ها رقم می‌خورد و کودکان را از کانون عاطفه و مهر و محبت مادری دور می‌کند.

ب) به حضور خانم‌ها در عرصه‌های خاص مورد لزوم (در جامعه) به شدت معتقدیم و حضور بانوان را در آن عرصه‌ها واجب کفایی و ضروری تلقی می‌کنیم؛ در واقع به اعتقاد ما بایستی بانوانی که صاحب تخصص هستند برای خدمت‌رسانی به جامعه حضور پیداکنند تا نیازهای بانوان در تمامی عرصه‌ها توسط خود آنان مرتفع شود. پس به شدت با نگاه ابزاری به زن مخالفیم. زنان نباید ابزار کارهای تبلیغاتی شوند و صرفاً با شعارهای سیاسی از حضور اجتماعی زن حمایت بشود. در جایی که حضور زنان ضروری است، ما این حضور را برای زنان واجب می‌دانیم. ما به هیچ وجه معتقد نیستیم که امور بهداشتی، خدماتی، رفاهی، تربیتی و آموزشی زنان در جامعه به عهده مردان باشد و انبوه زنان تحصیل کرده‌ما در این عرصه‌ها بی‌کار باشند، بلکه ما سازماندهی و تدارک دوره‌های مدیریتی در سطوح بالا، باید زنان را در این عرصه‌ها به بالاترین رده‌های تخصصی برسانیم. چون هم قابلیت و هم توانایی علمی دارند و می‌توانند به بالاترین رده‌های تخصصی فوق تخصصی برسند و امورشان را به خوبی توسط خودشان انجام دهند بنابراین مرکز امور زنان و خانواده با این رویکرد جدید توجه خاص به امور خانواده دارد.

ج) رسالت این «مرکز» آگاهی دادن به زنان در رابطه با نقش واقعی آنها در جامعه، ارائه سیاست‌های راهبردی در برنامه‌های کلان مربوط به زنان، دادن راهکارهای قانونی در زمینه مشکلات زنان و خانواده و روشی که در این راهکارها تحکیم بنیان خانواده و کمک به اجرای کردن این راهکارها توسط دستگاه‌های مختلف و نظارت بر آن است.

د) از نظر بنده «NGO»‌ها به عنوان سازمان‌های غیردولتی اگر واقعاً کارکرد سازمان غیردولتی را داشته باشد، یعنی سازمان غیرسیاسی که از کمک‌های مالی دولتی استفاده نمی‌کند، و سازمانی باشد که امکانات مردمی را به خدمت می‌گیرد تا در خدمت مردم باشد، ما از آنها استقبال می‌کنیم. در واقع ما از این استقبال می‌کنیم که مردم بخواهند به‌طور داوطلبانه وقت و امکانات مالی شان را در اختیار هموطنان قرار دهند و یک حلقه رابط بین دولت در ارائه خدمت‌رسانی و مردم باشند. اینها افراد خبری هستند که امکانات مالی و مادی خودشان را به صحنه می‌آورند و وقت و عمر خود را در جهت خدمت به خلق خدا و هموطنان و هموناع خود صرف می‌کنند. مثلاً با خانمی آشنا شدم که یک «NGO» از امکانات شخصی خود تشکیل داده بود. فردی خلایق و باتکیزه بود که از خارج از ایران آخرین دوره‌های شمع‌سازی را دیده بود و بدون هیچ چشمداشت مادی، این مهارت و برخی آموزش‌های دیگر را به خانم‌های سرپرست خانوار فاقد تخصص در گروه‌های همیار بهزیستی آموزش می‌داد و محصولات بسیار زیبایی را با کمترین امکانات و با کمکی که بهزیستی کرده بود، به بازار عرضه می‌کردند. یک

مدیر شرکت، جاعل حرفه‌ای اسیدپاش

تجاری این متهم را که دارای چند کارمند بود دستگیر کردند. در بازرسی از شرکت این متهم تعداد ۱۷ عدد مهر ادارات و سازمان‌های مختلف از قبیل دادگستری، تشخیص هویت، شهرداری، آموزش و پرورش، ثبت‌احوال، دانشگاه آزاد اسلامی، اصناف، نمایندگی مطبوعات و کارت خبرنگاری و چندین عدد مهر شرکت‌های مختلف، تعدادی اوراق جعلی و . . . کشف شد. متهم که مسعود نام دارد در بازجویی‌ها به ماموران گفت: من قبلاً مهرساز بودم و در ساخت مهرها تخصص دارم به همین علت با تشکیل یک شرکت تبلیغاتی و با جعل اسناد دولتی اقدام به کلاهبرداری می‌کردم. متهم با صدور قرار قانونی روانه زندان شد و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

رئیس مرکز امور زنان و خانواده در نشست مطبوعاتی:

برخی از مطالب کنوانسیون مخالف شرع اسلام و حرام است

«NGO» امکانات را می‌گیرد و به بهترین شکل و با مدیریت عالی آن را صرف خدمت گیرندگان و کارآفرینی می‌کند. آموزش قوی و سازماندهی خوب دارد و افراد را به مربی تبدیل می‌کند؛ افرادی که بعضی از آنها حتی سواد هم نداشتند، در یک رشته توانمند شده‌اند و حالا با فروش محصولات خود می‌توانستند روی پای خود بایستند. خب ما از این (NGO)‌ها حمایت می‌کنیم. مثلاً مشکلاتی در زمینه فروش محصولاتشان داشتند که مشغول پیگیری آن هستیم. تعداد (NGO)‌ها زیاد است و طبیعتاً ما یک مبلغ مشخص برای کمک داریم و قادر نیستیم همه را تحت پوشش بگیریم. پس عقل اقتضا می‌کند که آنکه توانمندتر است و اقشار آسیب پذیرتر را تحت حمایت قرار داده به آنها کمک کنیم.

ه) دولت جمهوری اسلامی باید با ایجاد مراکز مشاوره بتواند مشکلاتی را که بر سر راه تحکیم ازدواج به وجود آمده است، حل کند. ما بخشی از بودجه خود را برای تقویت کانون‌های مشاوره در مجتمع‌های قضایی و مشاوره به بهزیستی اختصاص خواهیم داد. آنچه مسلم است این است که نام نظر ما به هیچ‌وجه نباید به زنان توهین (و) می‌خواهم عرض کنم که اصولاً برای من دیدن و ندیدن مستقیم بازی‌های جهانی مشکل نیست. مشکل من این است که من وقتی برای بازدید بهزیستی رفتم، زنی را دیدم که همسرش را بر اثر سرطان از دست داده بود، او می‌گفت که چون پدر خانواده گفته بود که دلم می‌خواهد قبل از فوت، عروسی دخترم را ببینم، با قرض بساط عقد دخترم را فراهم کردم و ۱۰ روز بعد از عقد دخترم، شوهرم فوت کرد. الاآن با چندتا بچه قادر نیستم بعد از یک سال این دختر عقد کرده را به خانه شوهر بفرستم. این مسئله مرا دلنگس می‌کند، که یک زن سرپرست خانوار قادر نباشد ازدواج دخترش را سامان بدهد.

او می‌گفت که من وقتی تلفن زنگ می‌زند، گوشی را برنمی‌دارم چون می‌ترسم صاحبخانه باشد و از من کرایه خانه را بخواهد. به نظر من، این مطلب است که باید ما را آزار بدهد و دلنگس کند. (باید درمان درد مردم مجال ندهد که آدم فوتبال نگاه کند، چه رسد که ندیدن

فوتبال دیگران برای ما مهم باشد).

بنابراین من بی‌نیی که در مقام رد یا تایید این قضیه باشم، چون اعلام نظر ظفها و مقام ولایت قضیه را در این زمینه کافی می‌دانم، این ستوال را مطرح می‌کنم که فکر می‌کنید چند درصد از افراد جامعه زنان ما درخواست حضور در ورزشگاه‌ها را دارند که دلنگس شوند و چند درصد از زنان جامعه ما زن سرپرست خانوار و زن بی سرپرست و بدسرپرست هستند. من شخصاً اگر توانی داشته باشم، این توان را بر روی حل مشکلات این قبیل زنان متمرکز می‌کنم تا مسائل دیگر. . .

ز- در مورد ضعف قوانین و مشکلات حقوقی ما در مرکز یک کمیته حقوقی تشکیل داده‌ایم که کارشناسان یک بازنگری در مورد حقوق بانوان و ضعف‌های قانونی حقوق مدنی داشته باشند. همان‌طور که شما فرمودید مطالب اجتهاد بسته نیست، برخی از مسائل نیازها و مشکلات زمان‌مستاد و قبلاً این مسائل اصلی وجود نداشته است، یعنی ۱۴۰۰ سال پیش این مسائل وجود نداشته است. ما هم قانلیم که ققه پویای شیعه قادر است با مکانیسم اجتهاد این مشکلات را در شرایط خاص مرتفع کند و باب اجتهاد بسته نیست. آنچه مسلم است این است که این مواردی که در رابطه با مسائل قضایی و حقوقی زنان مطرح می‌کنید، من انکار نمی‌کنم که مشکلاتی در این زمینه وجود دارد ما هم مصمم هستیم که تا جایی که امکان دارد حقوق زن را که اسلام قائل شده ولی عرف و سنت‌های غلط گذشته این حقوق را از زن گرفته و یا به او داده نمی‌شود، این حقوق را به او بازگردانیم. منتها ما حقوقی را که شرع اسلام برای زنان قائل است برای زنان می‌پسندیم و این حقوق مسابوی با حقوقی که «کنوانسیون رفع تبعیض از زنان» می‌پسندد نیست. ما اعتقادمان این است که از حقوق خانواد، حکیم و مهربان‌ترین مهربانان نسبت به زن و مرد است فارغ از مسائل جنسیتی شان. بنابراین آنچه را که او برای انسان می‌پسندم، می‌پسندیم، و پیام فلسفه حکمی هنوز برایمان روشن نشده باشد. پیام الهی از مجاری به نام پیامبران و ائمه اطهار به بشر می‌رسد و بعد از آن مجتهدین واجد شرایط هستند که راهگشای معضلات جامعه بشری هستند. ما مواردی داریم که اسلام برای زن حقوقی را قائل شده اما قوانین فعلی نقص دارند و این حقوق را به زن نمی‌دهند و چیزی هم نیست که خلاف حقوقی مشهور فقهای گذشته و خلاف فتوای مشخص مراجع معتبر فعلی ما باشد، بلکه مواردی که از حقوق قابل استیفای زنان وجود دارد که با پرداختن به آن می‌توان معضلی را از جلوی پای زنان جامعه برداشت، ما مصرانه دنبال پیگیری این قوانین هستیم و تصمیم‌مان این است که در مجتمع قضایی خانواده دفتری تاسیس کنیم که تمام این موارد قابل پیگیری را دنبال کنیم.

ح) معتقدیم که برای رفع مشکلات بومی – منطقه‌ای باید متناسب با فرهنگ جامعه و اعتقادات آن برایش نسخه پیچید. اصلاً ما فرهنگ غربی و حقوق غربی حاکم بر روابط زن و مرد در جوامع غربی را شکست خورده و ناتوان می‌دانیم. این همه فساد و فحشا که در غرب وجود دارد، حاصل آن فرهنگ و مقررات حقوقی است. بنده منکر بعضی امکاناتی که در غرب در اختیار زنان هست، نمی‌شوم، ولی آنچه با دیدگاه‌های اسلام مغایرت دارد و آنچه که باعث شده این همه خانواده‌های تک سرپرست به وجود بیاید و آنچه که باعث شده این برخورد با زنان صورت بگیرد، حاصل نگرش غربی و یک الگوی شکست‌خورده لیبرالیستی و سکولاریستی است که در خود کشورهای غربی به بن‌بست رسیده است. واقعاً خود آنها در پیاده کردن این الگو به کجا رسیدند، که ما بخواهیم یک امر فارغ از اعتقادات و مسائل بومی خودمان را به صورت تقلید از آنها اقتباس کنیم. ما خود در دین مان راهکار داریم. ما معتقدیم اگر واقعاً از مجاری درست عمل شود، به نتایج درستی هم می‌رسیم. اما چون گاهی اوقات بعضی زنان ما برای احقاق حقوق خود بدسلیقگی می‌کنند و حرفشان را با پوشش دیدگاه‌های بیگانه غربی و کمونیستی می‌زنند، متأسفانه نمی‌توانند حقوق خود و زنان دیگر را احقاق کنند. درواقع برای رسیدن به حقشان از تانکیت غلط استفاده می‌کنند. برای اثبات غلط بودن اینکه نباید زن را مورد ضرب و شتم قرار داد، لازم نیست غربی‌ها چیزی را به ما دیکته کنند، خود غربی‌ها ده‌ها مورد تجاوز و قتل در مورد زنانشان مرتکب می‌شوند. ما باید با اتکا به تعالیم اسلام با مسئله زنان برخورد کنیم.

ط) از دیگر علل آسیب‌های اجتماعی فقر اقتصادی است. همسو با دولت نهم سیاست فقرزدایی و گسترش عدالت را از وظایف خود می‌دانیم ولی چون وظیفه ما به طور اخص، در حوزه زنان است، آسیب‌پذیرترین قشر، زنان بدسرپرست، خودسرپرست و بی سرپرست و فرزندان آنان هستند. ما تمام تلاشمان را در جهت سازماندهی به امور این قبیل بانوان مصروف خواهیم کرد. وقتی در این خانه‌ها فقر اقتصادی هست چگونه می‌شود انتظار داشت که مادر و فرزند، پاک بمانند و به سمت خلاف نروند. به نظر من در این قبیل خانواده‌ها هر زن و فرزندکی که از روی فقر به سمت خلاف رفته‌اند، مسئولین اجرایی در حکومت اسلامی مسئولند و به درگاه خداوند باید جوابگو باشند، که اگر امکاناتی در جامعه بوده چرا صرف این زن سرپرست خانوار نشده و برای جلوگیری از فساد احتمالی او و خانواده او پیشگیری نشده است. بودجه برای ده‌ها تحقیق و پروژه اختصاص می‌دهیم تا به علم آسیب‌های اجتماعی و ناخنجاری‌های اجتماعی برسیم درحالی که به نظر من شما همان بودجه را در اختیار توانمندسازی و حمایت از زن سرپرست خانوار و بچه‌های او قرار بدید و ببینید چند درصد فساد و فحشا پائین خواهد آمد. وقتی بیکاری در جامعه کم شد، آمار زدی، اعتیاد و آسودگی کم می‌شود. بنابراین بنده از نفعته دوم استقرارم در مسئولیت ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار را تشکیل دادم و حمایت از این زنان یکی از انگیزه‌های بسیار بسیار قوی و جدی من است که پیگیر این قضیه هستم.

ی) در مورد «سند پکن» و «کنوانسیون رفع تبعیض از زنان»، ما اشکالات زیادی به آنها وارد می‌دانیم و تا وقتی بنده حضور دارم به این «کنوانسیون» نمی‌پیوندیم، اما در عین حال در مجامع بین‌المللی شرکت می‌کنیم و دیدگاه‌های نقادانه خود را هم مطرح خواهیم کرد. مفاد برخی از مطالب مطرح‌وحه در این «کنوانسیون» مخالف شرع اسلام است. . . . در مورد «کنوانسیون» که فرمودید اینها حقوقی را برای زن قائل هستند که از نظر شرع اسلام، حقوق زن نیست بلکه بعضاً اعمال حرام و خلاف شرع است که من به دلائل اخلاقی وارد جزئیاتش نمی‌شوم. ولی اصل مسئله این است من نمی‌گویم هر آنچه که در «کنوانسیون» طرح کردند، خلاف شرع مقدس اسلام است، اما در این «کنوانسیون»‌ها هر آنچه که خلاف شرع مقدس اسلام و آموزه‌های دینی ما است، ما به لحاظ تعهدی که نسبت به دین و اعتقادات دینی داریم، نمی‌پذیریم. . . .

این را ما جزء حقوق زنان نمی‌دانیم. بر اساس تعلیم انبیا این گونه حقوق مطرح‌وحه را اهانت به زن می‌دانیم. بنابراین به این «کنوانسیون» نمی‌پیوندیم، اما تمام انتقاداتمان را نه از موضع انتغالی، بلکه از موضع محکم و قوی در مجامع بین‌المللی مطرح می‌کنیم، نقطه‌نظرهای اسلام را می‌گوییم. چون معتقدیم آنچه که اسلام می‌گوید به صلاح بشریت است و اگر مردم عالم این را بفهمند چون همه تابع فطرت هستند، بر اساس فطرتشان به سمت تعلیم و آموزه‌های دینی انبیا و خصوصاً اسلام خواهند آمد. . . .

دو برادر برای اسیدپاشی اجیر شدند

پلیسی درخصوص علت حمل سرنگ‌های حاوی اسید برای اسیدپاشی به صورت زن جوانی اجیر شده بودند، پیش از اجرای نقشه، توسط ماموران کلاتری ۱۲۰ سیدخندان به دام افتادند. محمد تورنگ رئیس مرکز اطلاعات رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ درخصوص مجارای این خبر گفت: «عصر روز ۲۷ خردادماه، ماموران تجسس کلاتری ۱۲۰ سیدخندان به سرنشینان یک دستگاه موتورسیکلت ظنین شدند. ماموران پس از متوقف کردن موتورسیکلت، سرنشینان آن به نام‌های فرهاد (۲۲ساله) و مجید (۲۶ساله) را دستگیر کردند و در بازرسی بدنی از آنها دو سرنگ حاوی اسید کشف و ضبط شد. این دو متهم که برادر هستند پس از انتقال به کلاتری در بازجویی‌های

مردمک

افزایش قیمت گوشی‌های تلفن همراه علی‌مجدی از تهران : جریان گران شدن تعرفه‌ها بیشتر شبیه صادرات گاز روسیه به اوکراین در زمستان است. درست موقعی که زمان تحویل ۸ میلیون سیم‌کارت به متقاضیان است این کار انجام شده است تا مردم مجبور شوند گوشی‌هایی را که تا دیروز می‌توانستند به قیمت ۶۰هزار تومان تهیه کنند حالا با ۲۰ درصد افزایش قیمت بخرند. به جای اینکه بپایند در این اوضاع گرانی و تورم به فکر مردم باشند با این کار باعث پر شدن جیب دلالان گوشی‌های تلفن همراه شده‌اند.

بیمه پیش از موعد جانبازان

در حالی‌که ۲ سال از تهیه و تنظیم آیین‌نامه بیمه پیش از موعد جانبازان گذشته است اما تاکنون هیچ‌گونه اقدامی از طرف سازمان تأمین اجتماعی انجام نشده است. از سازمان تأمین اجتماعی تقاضای کم‌دلیل این تأخیر را توضیح دهند.

وام ۳ میلیونی فقط شعار بود

اسماعیل شهرباری : اینجانب برای دریافت وام ۳ میلیونی بعد از ثبت‌نام در شورای هماهنگی استان‌ها و ابلاغ آن به بانک سپه، شماره نامه‌ای دریافت کردم، حال که بعد از یک ماه به بانک مراجعه کرده‌ام به من می‌گویند فقط با ۵۰۰ هزار تومان موافقت شده است. دلیل آن را می‌خواندیم که گشتند ما اصلاً وام ۳میلیونی نداریم، قبلاً ۲۰۰هزار تومان بوده و حالا طبق پخشنامه ۵۰۰ هزار تومان شده است. مثل اینکه وام ۳میلیونی همه‌اش شعار و وعده و وعید به مردم بود.

مشکلات مرکز نگهداری متکدیان در اسلامشهر

یکی از کارکنان مرکز نگهداری متکدیان در اسلامشهر معروف به مرکز جنوب غرب هفتم. مشکلات زیادی در این مرکز هم برای کارکنان و هم برای متکدیان جمع‌آوری شده‌وجود دارد. کسانی که این مرکز نگهداری می‌شوند پس از گذشتن مدت یک ماه از شروع طرح جمع‌آوری متکدیان کماکان بلا تکلیف و سرگردم هستند و هنوز تریخص و اعزام به شهرستان‌های مربوطه نشده‌اند. علاوه بر این نه تنها ظرفیت پذیرش این مرکز تکمیل شده‌است بلکه هم در قسمت مردان و هم در قسمت زنان عده زیادی به روی کف زمین می‌خوابند. مشکلات بهداشتی و عدم رسیدگی به افراد مریض و آلوده به بیماری‌های خونی و یا جداسازی اشخاص معناد از اشخاص سالم از دیگر مشکلات این مرکز است. در ضمن در طول ۳ ماهی‌که‌از شروع سال ۸۵ می‌گذرد ما کارکنان به جز دریافت مبلغ ناچیزی به عنوان علی‌الحساب نه تنها حقوقی دریافت نکرده‌ایم بلکه بیمه‌های ما نیز هنوز تمدید نشده است. متأسفانه به‌رغم انعکاس این مشکلات به مسئولان مربوطه تاکنون هیچ اقدامی برای رفع این معضلات عدیده و رسیدگی به مشکلات افراد شاغل در این مرکز نشده است.

افزایش قیمت آهن

حدود ۲۰ روز است که قیمت آهن ازجمله میلگرد، ورق و تیرآهن به‌طور روزانه کیلویی ۳۰ هزار تومان در حال افزایش است. مسئولان اتحادیه صف آهن‌فروشان هیچ‌کدام جوابگوی دلیل این افزایش قیمت نیستند. بسیاری از پروژه‌های ساختمانی به خاطر این افزایش قیمت آهن خوابیده‌اند. حال‌جای سئوال است که چرا مسئولان وزارت صنایع دلیل این افزایش قیمت را نمی‌گویند.

لفظ اسطوره برای علی دایی

در تیر صفحه اول روز چهارشنبه ۲۴ خرداد درباره علی دایی مطالبی نوشته شده است. نویسنده از ایشان به عنوان اسطوره کشور نام برده، حتی خود علی دایی در مصاحبه‌ای که روزنامه شرق در سالنامه ۱۳۸۲ با ایشان انجام داده گفته نوشته که آقای حسین فمیدد در زمان جنگ داشته است من هم در فوتبال کشور دارم. می‌خواستم بپرسم چرا از لفظ اسطوره برای ایشان استفاده می‌شود. اشخاصی مثل امیرکبیر یا تختی و شهیدحسین فمیدبه اسطوره کشور ما هستند نه ایشان. درست است که ایشان برای فوتبال ایران زحمت زیادی کشیده‌اند و توانسته‌اند آقای گل جهان شوند ولی نباید از خود به عنوان اسطوره ایران نام ببرند. ما نیز نباید به ایشان اسطوره بگوییم.

جوابیه

شرایط بهتر درمانی برای فرزندان بانوان شاغل شهرداری

اداره کل روابط عمومی و بین‌الملل شهرداری تهران: احتراماً با عنایت به درج مطلبی در صفحه ۲۷ در روزنامه شرق مورخ ۲۳/۲/۸۵ با عنوان «درخواست بانوان شاغل در شهرداری»، خواهشمند است دستور فرمایید نسبت به انعکاس پاسخ شهرداری تهران در خصوص این مطلب اقدام فرمایند.
– بر اساس مصوبه مورخ ۴/۴/۸۴ شورای درمان وقت شهرداری تهران و با استناد به آیین‌نامه درمانی فرزندان بانوان شاغل و بازنشسته شهرداری (خارج از حیطه شمول آیین‌نامه مذکور) باطل اعلام شده است.
– با توجه به دستور دکتر قالیباف – شهردار محترم تهران– در خصوص بازنگری در آیین‌نامه درمان، بررسی‌های لازم انجام و آیین‌نامه جدید تدوین شده است و این آیین‌نامه در فروردین ماه سال جاری جهت اجرا ابلاغ شده است.
– در آیین‌نامه جدید با لحاظ کردن قوانین و مقررات جاری، شرایط و امکانات مناسب‌تری برای بهره‌مندی فرزندان بانوان شاغل و بازنشسته در شهرداری از بیمه درمانی پیش‌بینی شده و بر اساس دستور شهرداری تهران مبتنی بر اجرائی کس سالانه و آزمایشی آیین‌نامه یادشده، امکان اصلاح و توسعه بیشتر خدمات بهداشتی درمانی نیز فراهم شده است.
– رویکرد مجموعه مدیریت شهری، توسعه و گسترش خدمات رفاهی، بهداشتی و درمانی برای مجتمعه خانواده بزرگ شهرداری تهران بوده در این راستا علاوه بر استفاده از تجربیات سایر سازمان‌ها طرح‌های مفید و قابل توجهی نیز در دست تهیه است.